П РА В И Т ЕЛ Ь С Т ВО  С ТА ВРО П О Л ЬС К О ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О ВЛ ЕН И Е

03 сентября 2018 г. г.Ставрополь № 365-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного
движения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского
края от 30 декабря 2015 г. №  599-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ­
ственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы
и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2015 г. № 599-п
«Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Раз­
витие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движе­
ния» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро­
польского края от 22 декабря 2016 г. № 537-п, от 31 марта 2017 г. № 125-п,
от 11 сентября 2017 г. № 370-п, от 12 марта 2018 г. № 81-п, от 20 марта
2018 г. № 95-п и от 01 августа 2018 г. № 302-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А., заместителя председателя
правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и заместителя предсе­
дателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров

становлением Правительства
| ̂ Ставропольского края

'3 сентября 2018 г. № 365-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Раз­
витие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движе­
ния»

1. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в крае государственной поли­
тики в сфере дорожного хозяйства и транспортной системы края» Программы
после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы,
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Про­
граммы в достижении стратегических целей социально-экономического раз­
вития края в сравнении с другой целью Программы, влияющей на достиже­
ние тех же стратегических целей социально-экономического развития края, и
задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравне­
нии с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же це­
ли Программы (приведены в приложении 6 1 к Программе).».

2. Абзац шестой пункта 53 Правил предоставления и расходования суб­
сидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольско­
го края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль­
зования местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы
«Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» госу­
дарственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной систе­
мы и обеспечение безопасности дорожного движения», являющихся приложе­
нием 1 к подпрограмме «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности до­
рожного движения» Программы, заменить абзацами следующего содержания:

«Указанные в настоящем пункте предельные значения размера заявки
могут быть превышены на сумму потребности в бюджетном финансирова­
нии, необходимую для:

капитального ремонта объектов капитального ремонта, подлежащих
вводу в эксплуатацию в соответствующем финансовом году;

капитального ремонта и (или) ремонта объектов капитального ремонта
и (или) объектов ремонта, поврежденных в результате чрезвычайной ситуа­
ции (в случае если на территории муниципального образования края был
введен режим чрезвычайной ситуации).».

3. Дополнить Программу приложением 61 «Сведения о весовых коэф­
фициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольско­
го края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности

2

дорожного движения», задачам подпрограмм государственной программы
Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безо­
пасности дорожного движения», отражающих значимость (вес) цели госу­
дарственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной сис­
темы и обеспечение безопасности дорожного движения» в достижении стра­
тегических целей социально-экономического развития Ставропольского края
в сравнении с другой целью государственной программы Ставропольского
края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожно­
го движения», влияющей на достижение тех же стратегических целей соци­
ально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпро­
граммы государственной программы Ставропольского края «Развитие транс­
портной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» в до­
стижении цели государственной программы Ставропольского края «Развитие
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» в
сравнении с другими задачами подпрограммы государственной программы
Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безо­
пасности дорожного движения» в достижении той же цели государственной
программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обес­
печение безопасности дорожного движения» в редакции согласно приложе­
нию к настоящим Изменениям.

Приложение
к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Ставро­
польского края «Развитие транспорт­
ной системы и обеспечение безопас­
ности дорожного движения»

«Приложение 61

к государственной программе
Ставропольского края «Развитие
транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной сис­
темы и обеспечение безопасности дорожного движения»*, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели
Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой
целью Программы, влияющей на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского
края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Про­
граммы в достижении той же цели Программы**

№
п/п Цели Программы, задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэс
присвоенных целям П
задачам подпрограмм

по годам

зфициентов,
эограммы и
Зрограммы,

2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6

1. Цель Программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транс­
портной системы Ставропольского края»

0,76 0,78 0,79 0,57

2

1 2 3 4 5 6

2. Цель Программы «Развитие современной и эффективной транспортной инфра- 0,24 0,22 0,21 0,43
структуры, обеспечивающей конкурентоспособность транспортной системы Став­
ропольского края в Российской Федерации, и реализация транзитного потенциала
Ставропольского края»

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» Программы (далее для целей настоя­
щего раздела — Подпрограмма)

3. Задача Подпрограммы «Обеспечение функционирования существующей сети ав- 0,71 0,95 0,95 0,85
томобильных дорог общего пользования на территории Ставропольского края»

4. Задача Подпрограммы «Обеспечение круглогодичного транспортного сообщения с 0,23 0,05 0,05 0,15
населенными пунктами Ставропольского края, включая социально значимые мар­
шруты Ставропольского края»

5. Задача Подпрограммы «Повышение культуры вождения на территории Ставро- 0,06 -
польского края»

Подпрограмма «Развитие транспортной системы» Программы (далее для целей настоящего раздела — Подпрограмма)

6. Задача Подпрограммы «Формирование единой сети автомобильных дорог общего 0,98 0,98 0,98 0,99
пользования на территории Ставропольского края»

7. Задача Подпрограммы «Обеспечение доступности услуг железнодорожного ком- 0,01 0,02 0,02 0,01
плекса для населения Ставропольского края»

Задача «Обеспечение доступности услуг автотранспортного комплекса Ставро- 0,01
польского края для населения Ставропольского края»

*  Далее в настоящем Приложении используется сокращение -  Программа.
**Дапее в настоящем Приложении используется сокращение -  весовые коэффициенты, присвоенные целям Программы и задачам подпрограмм Программы.»